1
2

ИНФОРМАЦИОННЫЙ  ЛИСТ

АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

муниципального района Волжский Самарской области
                Вторник 16 июля  2013 года                                                                                                                                          №12(23)

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ
от 10 июля 2013 года                                                                                       №115
Об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района

Волжский Самарской области за 6 месяцев 2013 года
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, пунктом 4 статьи 73  и пунктом 4 статьи 74  Устава сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области, Собрание представителей сельского поселения Просвет

 РЕШИЛО:
1. Отчет об исполнении бюджета сельского  поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области  по расходам 6190659,06 руб. и доходам 7114868,21 руб. с профицитом  924209,15 руб.  за 6 месяцев 2013 года принять к сведению. (Приложение №1.)
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести».
Глава сельского поселения Просвет
                                            С.И.Шевцов
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

 от 10.07.2013 г.  №115
Отчет об исполнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района

Волжский Самарской области за 6 месяцев 2013 года

1.Доходы бюджета
	Наименование показателя
	Код

строки
	Доходы, утвержденные законом о бюджете,  нормативными правовыми актами о бюджете
	Исполнено

	через органы, осуществляющие кассовое обслуживание исполнения бюджета
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	Доходы бюджета - всего
	010
	24 809 120,37
	7 114 868,21
	7114868,21

	в том числе:
	020

	НДФЛ 18210102010011000110

	5 768 182,67
	2 770 605,60
	2 770 605,60

	НДФЛ 18210102030011000110

	1 000,00
	754,00
	754,00

	НДФЛ 18210102030012000110

	266 600,00
	418,00
	418,00

	НДФЛ 1821010202001000110

	0,00
	0,00
	0,00

	и.н.18210503000011000110

	20 500,00
	20 353,00
	20353,00

	з.н. 18210601030101000110

	137 000,00
	21 037,15
	21037,15

	з.н. 18210601030102000110

	0,00
	0,00
	0,00

	з.н. 18210606013101000110

	510 500,00
	460 384,42
	460384,42

	з.н. 18210606013102000110

	0,00
	6336,97
	6336,97

	з.н. 18210606023101000110

	4 108 376,70
	113 665,77
	46839,65

	з.н. 18210606023102000110

	5 000,00
	4 648,50
	4648,50

	суб.26520202041100000151

	4 619 461,00
	0,00
	0,00

	д     26520201001100000151

	5 283 800,00
	2 187 500,00
	2187500,00

	д     26510804020011000110

	100 000,00
	25 895,00
	1254500,00

	д     26520203015100000151

	179 800,00
	179 800,00
	179800,00

	д     26520201003100000151

	80 500,00
	40000,00
	40000,00

	д     26520202999100000151

	1425000,00
	1 202900,00
	1202900,00

	д.    26511105010100000120

	1 179 300,00
	71 981,73
	71981,73

	д.    26511406013100000430

	1 109 100,00
	0,00
	0,00

	нев.26511705050100000000

	15 000,00
	14 925,04
	14925,04

2.Расходы бюджета
	Наименование показателя

	Код

расхода

по бюджетной

классификации
	Утвержденные

бюджетные

назначения

	Исполнено

всего через

финансовые

органы
	% исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	Расходы бюджета - всего

	24809120,37
	6190659,06
	24,95%

	Оплата труда и начисления
	26501020020300500210
	754300,00
	253912,78
	33,66%

	Оплата труда
	26501020020300500211
	579400,00
	205139,25
	35,41%

	Начисления на фонд оплаты труда
	26501020020300500213
	174900,00
	48773,53
	27,89%

	Оплата труда и начисления
	26501030020400500210
	367400,00
	140611,84
	38,27%

	Оплата труда
	26501030020400500211
	282200,00
	114204,82
	40,47%

	Начисления на фонд оплаты труда
	26501030020400500213
	85200,00
	26407,02
	30,99%

	Оплата труда и начисления
	26501040020400500210
	1443500,00
	556432,33
	38,55%

	Оплата труда
	26501040020400500211
	1108700,00
	508428,43
	45,86%

	Начисления на фонд оплаты труда
	26501040020400500213
	334800,00
	48003,90
	14,34%

	Приобретение услуг
	26501040020400500220
	668500,00
	304318,36
	45,52%

	Услуги связи
	26501040020400500221
	40000,00
	18392,99
	45,98%

	Транспортные услуги
	26501040020400500222
	1000,00
	0,00
	0,00%

	Коммунальные услуги
	26501040020400500223
	42500,00
	13504,24
	31,77%

	Услуги по содержанию имущества
	26501040020400500225
	40000,00
	27054,90
	67,64%

	 Прочие услуги
	26501040020400500226
	545000,00
	245366,23
	45,02%

	Прочие расходы
	26501040020400500290
	80000,00
	36143,75
	45,18%

	Поступление нефинансовых активов
	26501040020400500300
	100500,00
	39944,26
	39,75%

	Увеличение стоимости основных средств
	26501040020400500310
	60000,00
	26283,00
	43,81%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	26501040020400500340
	40500,00
	13661,26
	33,73%

	Итого по р.0104
	26501040020400500
	2292500,00
	936838,70
	40,8%

	р.0203(ф.б)
	26502030013600500210
	166640,00
	67139,60
	40,29%

	Оплата труда
	26502030013600500211
	128064,00
	51131,60
	39,93%

	Начисления на фонд оплаты труда
	26502030013600500212(213)
	38576,00
	16008,00
	41,50%

	Приобретение услуг
	26502030013600500220
	6700,00
	0,00
	0,00%

	Услуги связи
	26502030013600500221
	2000,00
	0,00
	0,00%

	Транспортные услуги
	26502030013600500222
	1600,00
	0,00
	0,00%

	Коммунальные услуги
	26502030013600500223
	3100,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги
	26502030013600500226
	0,00
	0,00
	0,00%

	Поступление нефинансовых активов
	26502030013600500300
	6460,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	26502030013600500310
	0,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	26502030013600500340
	6460,00
	0,00
	0,00%

	Итого по р.0203
	26502030013600500
	179800,00
	67139,6
	37,34%

	Итого по р.0503

	2595800,00
	862800,00
	33,24%

	Субсидии на уличное освещение
	26505036000100016241
	403400,00
	43000,00
	10,66%

	Субсидии на содержание дорог
	26505036000200016241
	524200,00
	175000,00
	33,38%

	Субсидии на содержание дорог
	26505046000200023241
	100000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии на озеленение
	26505036000300016241
	50000,00
	20000,00
	40,00%

	Субсидии на озеленение
	26505036000300023241
	10000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии на содержание мест захоронения
	26505036000400016241
	399500,00
	6000,00
	6,03%

	Субсидии на прочие услуги по содержанию имущества
	26505036000500016241
	1068700,00
	482800,00
	45,18%

	Субсидии на прочие услуги по содержанию имущества
	26505036000500023241
	40000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие расходы по ДНД
	26503142470000014290
	100000,00
	23180,00
	23,18%

	Расходы по ГО и ЧС
	26503092190100002014
	90000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	26503092190100002310
	63000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	26503092190100002340
	27000,00
	0,00
	0,00%

	 Прочие расходы по противопожарной безопасности
	26503102470000002290
	4000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости основных средств
	26503102470000002310
	160000,00
	0,00
	0,00%

	Услуги по содержанию имущества
	26503102470000002225
	80000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие услуги
	26503102470000002226
	227900,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов
	26503102470000002340
	196000,00
	0,00
	0,00%

	Итого по противопожарной безопасности
	26503102470000002
	667900,00
	0,00
	0,00%

	р.01070200002
	01070200000001290
	0,00
	0,00
	0.00%

	Прочие услуги по центру занятости населения
	26504015100200055226
	113400,00
	8286,56
	7,31%

	р.01110700500
	26501110700500013290
	55300,00
	9000,00
	16,27%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (СДК)
	26508014409900016241
	5728244,00
	1750000
	30,55%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (СДК)
	26508014429900023241
	200000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (библиотека)
	26508014429900016241
	1157856,00
	190000,00
	16,41%

	Субсидии МБУК ДРЦ «Просвет» (библиотека)
	26508014429900023241
	100000,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии МБУ«Просветское»
	26501130939900016241
	3570076,70
	1106066,18
	30,98%

	Субсидии МБУ«Просветское»
	26501130939900023241
	130000,00
	60000,00
	46,15%

	Проведение мероприятий по молодежной политике
	26507074310100002290
	21000,00
	4000,00
	19,05%

	Проведение мероприятий по физ. и спорту
	26511015129700002290
	10000,00
	4000,00
	40,00%

	Затраты на ГСМ, питание спортсменов, кубки, медали
	26511015129700002340
	100000,00
	21323,40
	21,32%

	Итого по физкультуре и спорту
	26511015129700002
	110000,00
	25323,40
	23,02%

	Субсидии другим бюджетам
	14035210600017251
	251500,00
	0,00
	0,00%

	Субсидии гражданам, вед. ЛПХ
	040552079001006242
	308100,00
	236600,00
	76,79%

	Прочие услуги в ОМСУ
	01045207904500226
	300000,00
	0,00
	0,00%

	Мероприятия по благоустройству
	05035207905016241
	416900,00
	116900,00
	28,04%

	Субсидии на выполнение мероприятий
	01135207904023241
	400000,00
	400000,00
	100,00%

	Результат исполнения бюджета
(дефицит "-", профицит "+")

	0,00
	924209,15

3.Источники финансирования дефицита бюджетов
	Наименование показателя
	Код строки
	Источники финансирования, утвержденные сводной бюджетной росписью
	Исполнено

	Через лицевые счета органов, осуществляющих кассовое обслуживание исполнения
	Итого

	1
	2
	3
	4
	5

	Источники финансирования дефицита бюджетов - всего
	500
	0,00
	-924209,15
	-924209,15

	в том числе:
	510

	источники внутреннего финансирования бюджета
	520

	источники внешнего финансирования бюджета
	620

	Изменение остатков средств
	700
	0,00
	-924209,15
	-924209,15

	Увеличение средств бюджета

	24809120,37
	7114868,21
	7114868,21

	Уменьшение остатка

	24809120,37
	6190659,06
	6190659,06

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРОСВЕТ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  10 июля 2013 года                                                                                         №113
Об уточнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области
на 2013 год в связи с предоставлением субсидии из областного бюджета в целях софинансирования расходных
обязательств по осуществлению капитального ремонта и обеспечению пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450 ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Просвет», постановлениями Правительства Самарской области от 29.10.2010 г. №551 «Об утверждении областной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Самарской области» на 2011-2018 годы», от 21.03.2013 г. №101 «Об утверждении Распределения субсидий на 2013 год из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по осуществлению капитального ремонта и обеспечению пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Самарской области» и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет

РЕШИЛО:
1.Уточнить бюджет сельского поселения Просвет муниципального района   Волжский   Самарской   области   на  2013 год   по  расходам  в   сумме 24955167,74 рублей, по доходам в сумме 24955167,74 рублей согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

   3.Опубликовать настоящее решение в газете «Просветские вести».
Глава сельского поселения Просвет
 С.И. Шевцов
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 10.07.2013 г. №113

Выписка из бюджета сельского поселения Просвет за 2013 год
Согласно постановлениям Правительства Самарской области от 29.10.2010 г. №551 «Об утверждении областной целевой программы «Развитие и укрепление материально-технической базы государственных и муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Самарской области» на 2011-2018 годы», от 21.03.2013 г. №101 «Об утверждении Распределения субсидий на 2013 год из областного бюджета бюджетам муниципальных образований в Самарской области в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по осуществлению капитального ремонта и обеспечению пожарной безопасности зданий (помещений) муниципальных учреждений, осуществляющих деятельность в сфере культуры на территории Самарской области» выделена субсидия из областного бюджета в целях софинансирования расходных обязательств по осуществлению капитального ремонта и обеспечению пожарной безопасности зданий (помещений) в размере  95% - 141310 рублей.
За счет средств местного бюджета запланировано 5% - 7437,37 рублей.

Код  дохода (областной бюджет) 26520202999100000151  – 141310 рублей;

код дохода (местный бюджет) 265 20201001100000151 – 7437,37 рублей;

код расхода 08015227500002 225 (т.с.01.00.00) – 7437,37 рублей;

код расхода 08015227500002 225 (т.с.03.01.43) – 141310 рублей.

Глава сельского поселения Просвет
                                                      С.И.Шевцов

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ПРОСВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА  ВОЛЖСКИЙ  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

второго созыва

РЕШЕНИЕ

от  10 июля  2013 года                                                                                  №116
Об уточнении бюджета сельского поселения Просвет муниципального района Волжский
Самарской области на 2013 год в связи с предоставлением  субсидии из областного бюджета,
для софинансирования расходных обязательств по  вопросам местного значения

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 г №1450 ФЗ, статьей 13 «Положения о бюджетном устройстве и бюджетном процессе в сельском поселении Просвет», законом Самарской области от 13.12.2012 г. №129-ГД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», и руководствуясь Уставом сельского поселения Просвет, Собрание представителей сельского поселения Просвет

РЕШИЛО:

                1.Уточнить бюджет сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области на 2013 год по расходам в сумме 25345867,74 рублей, по доходам в сумме 25345867,74 рублей согласно приложению 1.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

    3.Опубликовать настоящее решение в печатном издании «Просветские вести».

Глава сельского поселения Просвет
С.И. Шевцов
Приложение №1

к решению Собрания представителей

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области

от 10.07.2013 г. №116

Выписка из бюджета сельского поселения Просвет за 2013 год

Согласно закону Самарской области от 13.12.2012 г. №129-ГД «Об областном бюджете на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов», в связи с предоставлением  субсидии из областного бюджета, для софинансирования расходных обязательств  по  вопросам местного значения

Код  дохода (областной бюджет) 26520202999100000151 – 390700,0 рублей.

Код расхода 26508015207903016241-   390700,0 рублей.

Глава сельского поселения Просвет
                                                      С.И.Шевцов

АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПРОСВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛЖСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2013 г. №44

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района
Волжский Самарской области №30 от 03.09.2012 г. «О создании, оборудовании и организации работы

пункта выдачи средств индивидуальной защиты»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 г. №28 «О Гражданской обороне», «Планом Гражданской обороны и защиты населения сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области», Администрация сельского поселения Просвет ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести следующие изменения в постановление Администрации сельского поселения Просвет муниципального района Волжский Самарской области от 03.09.2012 №30 «О создании, оборудовании и организации работы пункта выдачи средств индивидуальной защиты»:

1.1.Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3.Начальником пункта выдачи средств индивидуальной защиты назначить уполномоченного по ГО ЧС и ОПБ Администрации сельского поселения Просвет Воинова С.В.»;

1.2.Пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой».

2.Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Просветские вести».

 Глава сельского поселения Просвет
 С.И. Шевцов
***********************************************************************************************************************

К сведению жителей!
Уважаемые жители муниципального района Волжский Самарской области!
         МБУ «МФЦ» муниципального района Волжский Самарской области приглашает вас для получения услуг и консультаций по интересующим вас вопросам в сфере социальной защиты, по земельным, архитектурным, архивным, налоговым вопросам, вопросам ЖКХ, ЦТИ, ЗАГС, Федеральной миграционной службы, вопросам отдела семьи, материнства и детства, фонда социального страхования, а также по вопросам государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним.
         В настоящее время на базе МБУ «МФЦ» оказывается 99 услуг (См. Сайт т&63.га). Востребованность услуг, предоставление которых организовано на базе МБУ «МФЦ» муниципального района Волжский Самарской области, возрастает с каждым месяцем.
        Совсем недавно, для того, чтобы получить консультацию по вопросам оформления земельных участков, квартир, гаражей и другой недвижимости, нужно было пройти несколько инстанций. И. не всегда приложенные усилия приводили к положительному результату. На сегодняшний день ситуация: поменялась. Всю информацию можно уточнить при личном обращении в МФЦ. Регистрация права в порядке наследования, первичная регистрация, постановка на кадастровый учет и многие другие востребованные услуги оказываются на базе МФЦ. Перечень услуг обширен. В любой ситуации, наши специалисты окажут помощь. На сегодняшний день у большинства граждан на руках находятся старые свидетельства о праве собственности, при наличии которых, к сожалению, нельзя продать или подарить свою недвижимость. А многие граждане хотят просто взять в аренду земельный участок или приватизировать квартиру, получить разрешение на строительство или на реконструкцию, перевести жилое помещение в нежилое или наоборот. Кого-то интересуют консультации по ряду вопросов в сфере деятельности налоговой инспекции. Некоторые собираются поменять паспорт или получить консультации по вопросам миграционного учета. Если эта ситуация про вас - обратитесь в МФЦ.

Ждем вас по адресу: г. Самара, ул. Дыбенко, 12в, тел. 260-85-65
Понедельник - пятница с 8.00 – 20.00
Суббота
с 9.00 – 14.00
Мы рады вам и готовы безотлагательно оказать посильную помощь!

	Учредитель –

Администрация

сельского поселения Просвет

муниципального района Волжский

Самарской области
	Главный редактор – Любовь Марина

Ответственный секретарь – Любовь Шевкун
	Адрес:

443526, Самарская область,

Волжский район, п. Просвет

ул. Самарская, д.13

Телефон (факс):8(846) 982-25-25
Тираж 200 экз.